
 

  

      

ACTA DE SELECCIÓN  

COMITÉ DE EVALUACIÓN – CONVOCATORIA 2019  

PROGRAMA DE BECA INTERNACIONAL PARA LA FORMACIÓN DOCENTE   

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LA NACIÓN – 
COMISIÓN FULBRIGHT 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

En la ciudad de Buenos Aires, a los quince días del mes de julio de dos mil diecinueve, se labra el acta 

del Comité de Evaluación del PROGRAMA DE BECA INTERNACIONAL PARA LA FORMACIÓN  

DOCENTE con el objeto de considerar las postulaciones conforme a la Convocatoria realizada.  

El Comité está integrado por Soledad Areal, Gabriela Giordano y Florencia Lagar por el Instituto 

Nacional de Formación Docente del Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología de la 

Nación.  

Fruto de la Convocatoria del programa de referencia se recibieron 214 (doscientas catorce) 

postulaciones que fueron reenviadas a las carteras educativas jurisdiccionales que procedieron a 

preseleccionar candidatos por jurisdicción.   

Como resultado de dicha instancia se procedió a convocar a 56 (cincuenta y seis) postulantes que 

pasaron a la etapa de entrevistas individuales, cuyo listado se adjunta a la presente (ANEXO I).   

Las candidaturas fueron analizadas en función de los siguientes criterios generales:  

 

 Antecedentes y desempeño académico. 

 Experiencia docente y antigüedad en el cargo del rol para el que se presenta. 

 Consistencia y claridad en las motivaciones y justificación para obtener la beca. 

 Compromiso e interés en la transferencia de los aprendizajes adquiridos a su práctica 

profesional. 

 Desempeño en la instancia de entrevista individual. 

 

 Además, fueron criterios de priorización de los postulantes: Que las autoridades de la institución no 

hayan sido beneficiarias de la beca en 2017 o 2018, no haber recibido becas internacionales 

previamente, no haber residido anteriormente en los Estados Unidos de América por períodos 

prolongados, estar al menos a 5 años de jubilarse y no ser cursante regular de postítulos nacionales 

que se ofrecen desde el Instituto Nacional de Formación Docente. 

 

Concluido el proceso de evaluación conforme a la Convocatoria realizada, el Comité decide otorgar 

las becas disponibles a los siguientes postulantes, por orden alfabético:   

  



 

  

      

N°  Apellidos Nombres Provincia DNI N° 

1  Ambrosio Viviana Griselda Mendoza 20777054 

2  Bogado  Matías Noel  Corrientes 26974504 

3  Cappellini Rosana Gabriela Santiago del Estero 21343642 

4  Carrillo Carolina del Valle Córdoba 21995728 

5  Ciarlantini Claudia Marcela Buenos Aires 17789227 

6  Cisneros Stella Maris Catamarca 12834913 

7  Crespo Verónica Virginia Valentina Neuquén 27491658 

8  Dinoto Pablo Sergio Salta 17353482 

9  Elosegui Susana Claudia Chubut 22091169 

10  García Soler Silvina Alejandra  Río Negro 18061298 

11  Herrera Amalia Virginia Tierra del Fuego 21634357 

12  Iturralde Marisol Beatriz San Luis 17114630 

13  Mercado Pablo Roberto Jujuy 16022605 

14  Merciel José Francisco Mendoza 30054995 

15  Molina Josefa Sandra San Juan 18207813 

16  Monzón Mariano Hernán Entre Ríos 27467692 

17  Quintana Flavia Marina Formosa 31582392 

18  Ramírez  Rubén Oscar Chaco 24576843 

19  Regueiro Carlos Andrés Chubut 20202466 

20  Salvatierra Julia Nelly del Valle  Tucumán 17268784 

21  Segovia Rosa Gabriela Buenos Aires 22351525 

22  Stefani van der Woerd Mariana Silvia Micaela Misiones 17493453 

23  Tiraboschi María Alejandra Santa Fe 17963873 

24  Tornato Daniel Alberto Córdoba 20605342 

  

A continuación, se detalla el listado de postulantes designados suplentes, por provincia y orden:  

  

Orden  Apellidos  Nombres  Provincia  DNI N°  

1er suplente Grella Leda Marcela Chaco 17320616 

2do suplente Sena Hugo Roberto Chaco 13559738 

3er suplente Peralta Hugo Oscar Chaco 28993051 

1er suplente Albarracín Adriana Isabel Chubut 14118370 

1er suplente Vicentín Ángel Luis Corrientes 18133509 



 

  

      

1er suplente Molina Silvina Entre Ríos 21697047 

2do suplente Bouvet Hebe Lía Entre Ríos 27810000 

1er suplente Alonzo Torres Manuel de Jesús Formosa 30266156 

1er suplente Delgado Carlos Alberto Jujuy 14089312 

2do suplente Cabrera Liliana Ester Jujuy 23986100 

1er suplente Lázzaro Jam Susana Jorgelina Mendoza 28511208 

2do suplente Calvo Andrea Verónica Mendoza 24861021 

1er suplente Pavluk Marta Isabel Misiones 22835636 

1er suplente Romero Silvana Soledad Neuquén 23989047 

2do suplente Della Chá María Virginia Neuquén 21785461 

1er suplente Sebben Evangelina Daniela Río Negro 27054889 

1er suplente Isola Ivana Elizabeth Salta 24359503 

1er suplente Belli Rossana Inés San Juan 16997639 

1er suplente Abbonizio Patricia Viviana Santa Fe 14206439 

2do suplente De Lucia Miriam del Carmen Santa Fe 16585034 

1er suplente Mialich Carola Natalia Santiago del Estero 27397135 

1er suplente Carrión Cantón  Eugenia Inés Tierra del Fuego 23217998 

 

La designación en calidad de “suplente” implica que el candidato mencionado podrá acceder a la beca 

solamente en el caso de que uno de los titulares renuncie o no pueda acceder a la misma. En ese caso 

se le dará aviso con la mayor anticipación posible. El criterio de asignación de becas a los suplentes 

será, en primer lugar, respetando la provincia del becario que renunció. Si no fuera posible por 

ausencia de suplentes, el Comité podrá asignar la beca a un suplente de otra provincia, con los 

criterios de priorización que se describen en el presente reglamento.   

Concluida la selección se procede a la elaboración de la presente Acta para la comunicación de los 

resultados.    



 

  

      

ANEXO I  

Listado por orden alfabético de postulantes preseleccionados para entrevistas individuales:  

 

   Apellidos Nombres DNI N° 

1  Abbonizio Patricia Viviana 14206439 

2  Albarracín Adriana Isabel 14118370 

3  Albertino Claudia Daniela 16926408 

4  Alonzo Torres Manuel de Jesús 30266156 

5  Ambrosio Viviana Griselda 20777054 

6  Belli Rossana Inés 16997639 

7  Bogado  Matias Noel  26974504 

8  Bouvet Hebe Lía 27810000 

9  Cabrera Liliana Ester 23986100 

10  Calvo Andrea Verónica 24861021 

11  Campo Constanza 29728193 

12  Cappellini Rosana Gabriela 21343642 

13  Carrillo Carolina del Valle 21995728 

14  Carrión Cantón  Eugenia Inés 23217998 

15  Ciarlantini Claudia Marcela 17789227 

16  Cisneros Stella Maris 12834913 

17  Collino Ana Rosa 23252068 

18  Crespo Verónica Virginia 

Valentina 

27491658 

19  De Lucia Miriam del Carmen 16585034 

20  Delgado Carlos Alberto 14089312 

21  Della Chá María Virginia 21785461 

22  Dinoto Pablo Sergio 17353482 

23  Elosegui Susana Claudia 22091169 

24  García Soler Silvina Alejandra  18061298 

25  Garnier Carina María  21789146 

26  Grella Leda Marcela 17320616 

27  Herrera Amalia Virginia 21634357 

28  Isola Ivana Elizabeth 24359503 

29  Iturralde Marisol Beatriz 17114630 

30  Lázzaro Jam Susana Jorgelina 28511208 



 

  

      

31  Long María Andrea 18630728 

32  Mansilla Lorena Viviana 26495023 

33  Mercado Pablo Roberto 16022605 

34  Merciel José Francisco 30054995 

35  Meso Laura Marcela 18501151 

36  Mialich Carola Natalia 27397135 

37  Molina Silvina 21697047 

38 Molina Josefa Sandra 18207813 

39 Monzón Mariano Hernán 27467692 

40 Muscolo Walter Anibal 17193097 

41 Pavluk Marta Isabel 22835636 

42 Peralta Hugo Oscar 28993051 

43 Quintana Flavia Marina 31582392 

44 Ramacciotti Daniel Pablo 16565236 

45 Ramirez  Rubén Oscar 24576843 

46 Regueiro Carlos Andrés 20202466 

47 Romagnoli Silvana Alida 17372037 

48 Romero Silvana Soledad 23989047 

49 Salvatierra Julia Nelly del Valle  17268784 

50 Sebben Evangelina Daniela 27054889 

51 Segovia Rosa Gabriela 22351525 

52 Sena Hugo Roberto 13559738 

53 Stefani van der Woerd Mariana Silvia Micaela 17493453 

54 Tiraboschi María Alejandra 17963873 

55 Tornato Daniel Alberto 20605342 

56 Vicentín Ángel Luis 18133509 

 

 


